
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego” z KGW Lipowe
27 sierpnia 2025

29 sierpnia br. – rozpoczynając weekend, zakończymy sierpień
spotkaniem w ramach tegorocznej edycji akcji kulinarnej pn.
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”.

W  nadchodzącym  wydarzeniu  wezmą  udział  gospodynie  z  Koła
Gospodyń Wiejskich w Lipowem (gm. Limanowa).

Na stoisku promocyjnym Koła Gospodyń nie zabraknie specjałów
regionalnej kuchni i lokalnych produktów t.j drożdżowe ciasta,
pieczywo,  smalec,  chlebki  drożdżowe,  a  także  rękodzieło
artystyczne.

Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia stoiska KGW w Lipowem na
rynku w Limanowej w godzinach od 9:00 do 13:00.

Do zobaczenia już w piątek podczas kolejnej odsłony akcji
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”, promującej lokalne
dziedzictwo  kulinarne,  tradycje  i  działalność  kół  gospodyń
wiejskich naszego regionu.

Zaproszenie  na  spacery
historyczne  w  Kamienicy  i
Kasinie Wielkiej
27 sierpnia 2025
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W ramach realizacji zadania publicznego pn. „Dbamy o Polskę w
Powiecie  Limanowskim-edycja  2025”,  Lokalna  Organizacja
Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego  zaprasza  na  „Spacery
Historyczne w Powiecie Limanowskim – edycja 2025”.
Pierwszy z serii 2 spacerów historycznych, rozpocznie się w
dniu 30 sierpnia 2025r. o godzinie 15:00 na Rynku w Kamienicy.

Tematem  spaceru  pod  hasłem:  „Kamienica  w  XIX  i  XX  wieku”
będzie:
– Kamienica w okresie galicyjskim, dwór i rozwój przemysłu
(tartak, papiernia).
– Rozwój parafii.
– Działania partyzanckie Armii Krajowej.
Drugi spacer historyczny w dniu 7 września 2025r. pod hasłem:
„Wojenna i filmowa Kasina Wielka” rozpocznie się o godzinie
15:00 przy Pomniku Pamięci Żołnierzy 24 Pułku Ułanów w Kasinie
Wielkiej. Tematem drugiego spaceru będzie:
– Kasina Wielka w okresie galicyjskim.
– Kampania wrześniowa — gen. Stanisław Maczek.
– Wydarzenia II wojny światowej.
– Jak Kasina Wielka stała się filmowym planem?
Spacery poprowadzi historyki regionalista Michał Wójcik.
Każdy  spacer  potrwa  około  2,5  godziny  i  odbędzie  się  bez
względu na warunki atmosferyczne.

Zapraszamy do udziału!





źr. Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego

Dożynki  w  Powiecie
Limanowskim
25 sierpnia 2025

W  ubiegły  weekend  w  gminach  Powiatu  Limanowskiego  trwały
obchody  tradycyjnego  święta  plonów.  Uroczystości  dożynkowe
odbyły się w gminach: Niedźwiedź, Dobra i Kamienica.

W  sobotę  w  Parku  im.  Małachowskich  w  Dobrej  odbyły  się
uroczystości  dożynkowe,  które  rozpoczęła  Msza  św.  w
Sanktuarium  Matki  Boskiej  Szkaplerznej.  Po  zakończeniu
liturgii z poświeceniem wieńców dożynkowych, korowód wraz z
paradą traktorów i furmanek wyruszył w stronę parku. Tam miało
miejsce  oficjalne  powitanie  i  rozpoczęcie  dożynek  przez
przedstawicieli władz gminy i gości, jak również tradycyjne
przekazanie darów z tegorocznych plonów z pól oraz sadów.
Wszystko przy muzyce zespołów „Skrzydlanie” i „Madejowie”. 
Powiat Limanowski reprezentowali Członkowie Zarządu Wojciech
Włodarczyk i Czesław Kawalec oraz radni Grażyna Gocal i Rafał
Woźniak.  Na  scenie  wystąpił  zespół  regionalny  Jurkowianie.
Wieczorem natomiast miał miejsce wyjątkowy koncert „Powrót do
Dobrej”  z  udziałem  100  muzyków  pod  kierownictwem  Huberta
Kowalskiego.  Swoim  występem  zachwycił  i  porwał  do  zabawy
również zespół „Góralsi”. Zwieńczeniem wieczoru była zabawa
taneczna prowadzona przez DJ-a. W ramach dobrzańskich dożynek
dostępne  były  stoiska  gastronomiczne,  stoiska  lokalnych
producentów  i  rzemieślników  oraz  strefa  rekreacyjna  dla
najmłodszych.  Odbywały się konkursy z nagrodami, a także
loteria fantowa Limanowskiej Akcji Charytatywnej.
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W niedzielę w Męcinie miała miejsce uroczystość dożynkowa,
która  była  częścią  obchodów  700-lecia  Parafia  pw.  św.
Antoniego  Opata  w  Męcinie.  Świętowanie  rozpoczęło  się  od
uroczystej Mszy świętej. Po zakończeniu liturgii i przejeździe
banderii konnej oraz bryczek wraz z korowodem dożynkowym miała
miejsce druga część obchodów – koncerty, występy artystyczne
oraz atrakcje dla uczestników, także tych najmłodszych. Jednym
z partnerów Uroczystości był Powiat Limanowski. W obchodach
jubileuszu  parafii  oraz  uroczystościach  dożynkowych  wzięli
udział  przedstawiciele  samorządów  lokalnych  i  instytucji.
Obecni byli również Starosta Limanowskie Mieczysław Uryga oraz
Wojciech  Włodarczyk  –  etatowy  Członek  Zarządu  Powiatu
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Limanowskiego.

Po  oficjalnym  powitaniu  zgromadzeni  goście  mogli  podziwiać
prezentacje artystyczne i koncerty. Na dożynkowej scenie w
Męcinie wystąpiły zespoły regionalne: „Męcinianie” oraz Głos
Beskidu”, zespół Tradycja, tworzony przez seniorki z Męciny,
Orkiestra OSP w Męcinie, Schola, a także gwiazda wieczoru –
Kordian. Dzień zakończyła wieczorna zabawa taneczna.
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Niedzielne  uroczystości  dożynkowe  w  gminie  Kamienica
tradycyjnie  miały  miejsce  w  Zalesiu.  Po  mszy  świętej
sprawowanej  w  kościele  parafialnym,  uczestnicy  w  barwnym
korowodzie udali się na plac przy remizie OSP, gdzie nastąpiła
oficjalne otwarcie wydarzenia przez władze samorządowe. Powiat
Limanowski  reprezentował  Starosta  Mieczysław  Uryga,
Przewodniczący Rady Powiatu Józef Pietrzak, Członek Zarządu
Powiatu Józef Jaworski oraz Sekretarz Powiatu Agata Zięba.
Starosta  w  słowach  powitania  przekazał  podziękowania  dla
organizatorów, rolników oraz wszystkich, którzy włączyli się w
przygotowanie tego wyjątkowego święta. Ważnym punktem programu
wydarzenia  było  ogłoszenie  wyników  konkursu  wieńców
dożynkowych.  W  części  artystycznej  przed  publicznością  w
Zalesiu  zaprezentowali  się  wykonawcy:  Zespół  Regionalny
„Sałasioki” z Młyńczysk i akordeonistka Paolla Sofia. Odbyła
się również zabawa taneczna z kapela „Cyje Zbóje” ze Słopnic.
Podczas pełnego emocji i atrakcji dożynkowego dnia w Zalesiu
organizatorzy przygotowali również atrakcje dla najmłodszych
jak np. dmuchańce czy piana party.
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24  sierpnia  Gmina  Niedźwiedź  świętowała  dożynki  podczas
wydarzenia w Porębie Wielkiej, w Amfiteatrze Parku Dworskiego.
W tym roku gospodarzem uroczystości było sołectwo wsi Konina.
Wydarzenie zgromadziło mieszkańców całej gminy, a poszczególne
sołectwa  przygotowały  i  złożyły  swoje  misternie,  pięknie
wykonane  wieńce  dożynkowe  –  symbol  wdzięczności  za  plony.
Uroczystość miała niezwykle podniosły i jednocześnie radosny
charakter – pełna była tradycji, kolorów, muzyki i wspólnego
świętowania  kultywowania  dziedzictwa  i  zwyczajów
przekazywanych  z  pokolenia  na  pokolenie.

źr./fot. GOKSiT w Niedźzwiedziu, GOK Dobra, GOKSiR Kamienica, P. Mikołajczyk,

Parafia Męcina, portal Męcina.in., Natalia Orczykowska, Paweł Rapacz

Zagórzańska  Msza  Święta  w
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sierpniu
20 sierpnia 2025

31 sierpnia 2025 r., o godz. 14:00, w zabytkowym kościele p.w.
św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej, na Szlaku Architektury
Drewnianej w Małopolsce, odprawiona zostanie Zagórzańska Msza
św.

Oprawę  muzyczną  Eucharystii  zapewni  zespół  Smycki  spod
Kudłonia,  działający  w  ramach  Związku  Podhalan  Oddział
Lubomierz.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, członkowie zespołu
wystąpią z krótkim programem artystycznym, a na regionalnym
kiermaszu będzie można nabyć produkty lokalne.

Organizatorzy wszystkich Zagórzan biorących udział w tej Mszy
św.  do  ubrania  się  w  zagórzański  strój  regionalny  i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji naszej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu.

Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do podziwiania
pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny.
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„Niedziela  w  Gorczańskim
Parku  Narodowym”  –  za  nami
piknik w Lubomierzu – Rzekach
25 sierpnia 2025

„Niedziela  w  Gorczańskim  Parku  Narodowym”  to  plenerowe
wydarzenie  edukacyjno  –  przyrodnicze  organizowane  przez
Gorczański Park Narodowy, które od kilku lat, w ostatnich
dniach  wakacji  gromadzi  turystów  i  mieszkańców  regionu,  a
także oraz całe rodziny na gorczańskiej polanie – miejscu
biwakowym Trusiówka w Lubomierzu – Rzekach (gm. Mszana Dolna).

24  sierpnia  br.  odwiedzający  malowniczo  położone  miejsce
odwiedzali  liczne  stoiska  organizatorów  i  partnerów
wydarzenia, promujące ochronę ekosystemu i lokalnych zasobów
przyrodniczych,  jak  również  turystykę  i  bezpieczeństwo  na
górskich szlakach. Jednym z partnerów spotkania był Powiat
Limanowski. Na stoisku promującym turystyczne atrakcje powiatu
można  było  nie  tylko  zasięgnąć  informacji  regionie  i
skorzystać z bezpłatnych materiałów tj. mapy, przewodniki czy
foldery, ale także sprawdzić swoje wiadomości o regionie i
jego atrakcjach w grach i konkursach z narodami.

Podczas niedzielnego spotkania, którego tematem przewodnim w
tym roku były owady zapylające, odbywały się również ciekawe
warsztaty związane m.in. z ochroną ekosystemu, ekologią oraz
bezpieczeństwem w górach – tworzenie domków dla owadów i kul
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nasiennych, malowania roślin przyjaznych owadom na papierze
zawierającym  nasiona,  tworzenia  przypinek  z  ilustracjami
roślin i owadów. Najmłodsi mogli również skorzystać ze ścianki
wspinaczkowej  przygotowanej  przez  Podhalańską  Grupę  GOPR.
Dostępne było równie stanowisko z grą na temat rozpoznawania
gatunków  roślin  przyjaznych  zapylaczom,  można  było  także
wykonać tatuaż z motywami przyrodniczymi.

Partnerami  wydarzenia  byli:  Powiat  Limanowski,  Grupa
Podhalańska  GOPR,  Komenda  Wojewódzka  Policji  w  Krakowie,
Zagórzańskie  Dziedziny,  Stowarzyszenie  Rękodzielników
Zagórzańscy Pasjonaci, Fundacja Macerat oraz Fundacja PGE.

Wydarzenie odbyło się w ramach projektu „Podnoszenie jakości
działań  edukacyjnych  prowadzonych  w  Gorczańskim  Parku
Narodowym”  dofinansowanego  ze  środków  Fundacji  PGE.

Dziękujemy  organizatorom,  partnerom  imprezy  oraz  wszystkim,
którzy w niedzielne popołudnie odwiedzili piękną gorczańska
polanę  Trusiówka  w  Lubomierzu  –  Rzekach  w  ramach  pikniku
„Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym”. Był to wspaniałe,
aktywnie  i  niezwykle  ciekawie  spędzony  czas  w  wyjątkowym
otoczeniu, który pozwolił docenić piękno tutejszej przyrody i
dowiedzieć się więcej na temat sposobów ochrony jej cennych
zasobów,  a  poznać  i  przypomnieć  zasady  bezpieczeństwa
turystycznych  szlakach.
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Weekend  wydarzeń  w  Powiecie
Limanowskim (22-24 sierpnia)
20 sierpnia 2025

W ciągu nadchodzących dni w Powiecie Limanowskim odbędzie się
wiele  wydarzeń  plenerowych  i  turystycznych,  jak  również
związanych z kulturą regionalna i folklorem.

Zapraszamy i polecamy nasz weekendowy przewodnik wydarzeń w
Gorcach i Beskidzie Wyspowym.

 

 

 

Piątek (22 sierpnia 2025)
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Regionalne smaki Powiatu Limanowskiego, edycja 20251.

W najbliższym spotkaniu wezmą udział panie z Kola Gospodyń
Wiejskich Paradne Gosposie z Kasinki Małej (gm. Mszana Dolna).

Stoisko promocyjne KGW na rynku w Limanowej z regionalnymi
produktami i potrawami dostępne będzie w godzinach od 9:00 do
13:00.

Kino plenerowe w Parku im. Małachowskich w Dobrej,2.

Start seansu: godz. 20:30;  Film: „Wszystko o moim starym”
(komedia)



Sobota (23 sierpnia 2025)

Dożynki Gminne w Dobrej1.

Program wydarzenia:

16:30 Msza Święta w Sanktuarium M.B. Szkaplerznej w Dobrej
–  17:30  Przemarsz  Korowodu  Dożynkowego  do  parku,  parada
traktorów i furmanek
– 17:45 Oficjalne rozpoczęcie Dożynek
– 18:00 Wręczenie darów dożynkowych przy muzyce Skrzydlan i



Madejów
– 18:45 występ Zespołu Regionalnego Jurkowianie
– Konkurs dla publiczności
–  19:30  Koncert  „Powrót  do  Dobrej”  100  muzyków  na  jednej
scenie pod batutą Huberta Kowalskiego
– 21:00 koncert zespołu Góralsi
– 22:30- 02:00 Zabawa taneczna z DJ-em

XII Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy2.
i Smaki”



Gmina Niedźwiedź – Amfiteatr, Park Dworski im. Hr. Wodzickich
w Porębie Wielkiej

Rozpoczęcie wydarzenia – godz. 17:00

Szczegółowy  program  imprezy  dostępny  jest  na  załączonym
plakacie

Pożegnanie Lata w Szczawie3.

Start wydarzenia godz. 17:00



Na scenie wystąpią m.in.: młodzi artyści gminy Szczawa, Zespół
Związku  Podhalan,  Zespół  Kapela  ze  Wsi  Warszawa,  Zespół
Backstage BrassBand

Niedziela (24 sierpnia 2025)



Wyprawa  na  Miejską  Górę  w  ramach  „XVI  edycji  akcji1.
Odkryj Beskid Wyspowy 2025”

Wspólna  wędrówka  organizowana  w  ramach  XVI  edycji  akcji
„Odkryj Beskid Wyspowy 2025” rozpocznie się o godz. 8:00 pod
opieką  przewodnika  PTTK.  Punkt  zbiórki  znajduje  się  na
parkingu  obok  „Wolimexu”  w  Łososinie  Górnej.  Uczestnicy
przejdą trasą: Dzielec – Groń – Sarczyn – Łysa Góra – Miejska
Góra.

Istnieje również możliwość dołączenia z innych miejsc, tak aby
dotrzeć  na  szczyt  Miejskiej  Góry  na  godzinę  11:00,  gdzie
odbędzie się Msza Święta. Po nabożeństwie czeka na uczestników
turystyczna  biesiada  z  konkursami  i  poczęstunkiem
przygotowanym  przez  KGW  Stara  Wieś  Rola.  Oprawę  muzyczną
zapewni Kapela Zryktowani.

Serdecznie zapraszamy do spędzenia tej sierpniowej niedzieli
na wspólnym spotkaniu przy Jubileuszowym Krzyżu na Miejskiej
Górze!

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny i nie wymaga wcześniejszej
rejestracji – wystarczy przyjść na miejsce zbiórki.

Dla tych, którzy planują rozpocząć wędrówkę bezpośrednio z
Miejskiej Góry, dostępne są parkingi przy ul. Kasprowicza oraz
wzdłuż górnego odcinka ul. Leśnej.



Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym 20252.

24 sierpnia b.r., o godz. 14:00 na Polanie Trusiówka (miejsce
biwakowe) w Lubomierzu” – Rzekach rozpocznie się piknik pn.
„Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym”.

W programie zaplanowano wiele atrakcji dla małych i dużych
miłośników  przyrody:  warsztaty  tematyczne,  gry  i  zagadki,
aktywności  plenerowe.  Dostępne  będą  również  produkty
regionalne i rzemiosło, a także stoiska promocyjne partnerów,



w tym – stoisko informacyjne Powiatu Limanowskiego.
Wydarzenie odbędzie się w ramach projektu „Podnoszenie jakości
działań  edukacyjnych  prowadzonych  w  Gorczańskim  Parku
Narodowym” dofinansowanego ze środków Fundacji PGE. Jednym z
partnerów pikniku jest Powiat Limanowski.

Gminne Dożynki w Zalesiu3.

Gmina Kamienica zaprasza na wydarzenie, które rozpocznie się o
godz. 14.00 w Zalesiu.



W programie m.in. konkurs wieńców dożynkowych oraz koncerty,
podczas  których  wystąpią:  Zespół  Regionalny  „Sałasioki”  z
Młyńczysk, kapela „Cyje Zbóje” ze Słopnic oraz akordeonistka
Paolla Sofia.

4. Dożynki Gminy Niedźwiedź w Porębie Wielkiej

Program uroczystości:

13:15 – Przemarsz korowodu dożynkowego spod siedziby Związku



Podhalan

13:30 – Uroczyste odśpiewanie Ograbków

14:00 – Msza Święta Dożynkowa w Amfiteatrze

20:00 – Zabawa taneczna z zespołem MILA

Będzie to wyjątkowy dzień pełen tradycji, muzyki, tańca i
wspólnej radości.



Miłośnikom  kinowych  emocji  polecamy  również  wakacyjny
repertuar  kina  Luboń  2.0  w  Mszanie  Dolnej.

Bilety  dostępne  również  on-line  na  stronie:
https://www.bilety24.pl/kino/

Zapraszamy do udziału i życzymy pełnego najlepszych wrażeń,
wakacyjnego weekendu w Powiecie Limanowskim.

 

https://www.bilety24.pl/kino/


źr./  fot.  UM  Limanowa,  UG  Kamienica,  GOKSiT  Dobra,  UG
Niedźwiedź, UG Szczawa, GPN, Odkryj Beskid Wyspowy, Kino Luboń
2.0

 

Już  wkrótce  Niedziela  w
Gorczańskim Parku Narodowym –
zaproszenie  na  polane
Trusiówka  w  Lubomierzu  –
Rzekach
20 sierpnia 2025

W najbliższą niedzielę 24 sierpnia b.r., o godz. 14:00 na
Polanie Trusiówka (miejsce biwakowe) w Lubomierzu ” – Rzekach
rozpocznie  się  piknik  pn.  „Niedziela  w  Gorczańskim  Parku
Narodowym”.

W programie zaplanowano wiele atrakcji dla małych i dużych
miłośników  przyrody:  warsztaty  tematyczne,  gry  i  zagadki,
aktywności  plenerowe.  Dostępne  będą  również  produkty
regionalne i rzemiosło, a także stoiska promocyjne partnerów,
w tym – stoisko informacyjne Powiatu Limanowskiego.
Wydarzenie odbędzie się w ramach projektu „Podnoszenie jakości
działań  edukacyjnych  prowadzonych  w  Gorczańskim  Parku
Narodowym” dofinansowanego ze środków Fundacji PGE. Jednym z
partnerów pikniku jest Powiat Limanowski.

Zapraszamy serdecznie mieszkańców i gości naszego regionu do

https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-wkrotce-niedziela-w-gorczanskim-parku-narodowym-zaproszenie-na-polane-trusiowka-w-lubomierzu-rzekach/
https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-wkrotce-niedziela-w-gorczanskim-parku-narodowym-zaproszenie-na-polane-trusiowka-w-lubomierzu-rzekach/
https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-wkrotce-niedziela-w-gorczanskim-parku-narodowym-zaproszenie-na-polane-trusiowka-w-lubomierzu-rzekach/
https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-wkrotce-niedziela-w-gorczanskim-parku-narodowym-zaproszenie-na-polane-trusiowka-w-lubomierzu-rzekach/
https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-wkrotce-niedziela-w-gorczanskim-parku-narodowym-zaproszenie-na-polane-trusiowka-w-lubomierzu-rzekach/


udziału w tym spotkaniu na malowniczej gorczańskiej polanie.

Link do strony wydarzenia dostępny jest TUTAJ

 

źr. Gorczański Park Narodowy

https://www.facebook.com/events/1142441607941194?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A[%7B%22mechanism%22%3A%22attachment%22%2C%22surface%22%3A%22newsfeed%22%7D]%2C%22ref_notif_type%22%3Anull%7D


KGW  Paradne  Gosposie  z
Kasinki Małej wezmą udział w
najbliższej  odsłonie  akcji
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”
20 sierpnia 2025

W piątek 22 sierpnia br. warto zaplanować czas i odwiedzić
limanowski  rynek  podczas  kolejnego  wydarzenia  z  cyklu
„Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”.

W najbliższym spotkaniu wezmą udział panie z Kola Gospodyń
Wiejskich Paradne Gosposie z Kasinki Małej (gm. Mszana Dolna).

Stoisko promocyjne KGW na rynku w Limanowej z regionalnymi
produktami i potrawami dostępne będzie w godzinach od 9:00 do
13:00.

Serdecznie zapraszamy do udziału w nadchodzącym wydarzeniu w
ramach tegorocznej kulinarnej akcji!

Rozpoczęła  się  VII  edycja

https://powiat.limanowski.pl/blog/kgw-paradne-gosposie-z-kasinki-malej-wezma-udzial-w-najblizszej-odslonie-akcji-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/kgw-paradne-gosposie-z-kasinki-malej-wezma-udzial-w-najblizszej-odslonie-akcji-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/kgw-paradne-gosposie-z-kasinki-malej-wezma-udzial-w-najblizszej-odslonie-akcji-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/kgw-paradne-gosposie-z-kasinki-malej-wezma-udzial-w-najblizszej-odslonie-akcji-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/kgw-paradne-gosposie-z-kasinki-malej-wezma-udzial-w-najblizszej-odslonie-akcji-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/rozpoczela-sie-vii-edycja-konkursu-turystyczne-skarby-malopolski/


konkursu  „Turystyczne  Skarby
Małopolski”
13 sierpnia 2025 r.

Małopolska  ponownie  zaprasza  do  wspólnego  odkrywania
niezwykłych  miejsc,  wydarzeń  i  atrakcji  turystycznych.
Rozpoczyna  się  VII  edycja  konkursu  „Turystyczne  Skarby
Małopolski”,  którego  celem  jest  promocja  perełek
przyciągających  turystów  z  całej  Polski  i  zagranicy.
Kandydatury  można  zgłaszać  od  4  do  18  sierpnia  br.
W tym roku konkurs ponownie obejmuje sześć kategorii – sześć
sposobów na odkrycie Małopolski, które umożliwiają szerokie
spojrzenie na bogactwo turystyczne regionu:

Miejsce z klimatem – miejscowość lub gmina turystyczna
Najciekawszy szlak turystyczny
Dzieje się – wyjątkowe wydarzenie turystyczne
Unikatowa atrakcja turystyczna
Sielskie klimaty – wypoczynek blisko natury
W gościnie – oferta kulinarna

Aby zgłosić kandydaturę, wystarczy wypełnić formularz online
dostępny na stronie: konkurs.visitmalopolska.pl 

Więcej:
https://www.malopolska.pl/aktualnosci/turystyka/turystyczne-sk
arby-malopolski-2025-rusza-vii-edycja-konkursu

źródło: małopolska.pl 

https://powiat.limanowski.pl/blog/rozpoczela-sie-vii-edycja-konkursu-turystyczne-skarby-malopolski/
https://powiat.limanowski.pl/blog/rozpoczela-sie-vii-edycja-konkursu-turystyczne-skarby-malopolski/
https://konkurs.visitmalopolska.pl/
https://www.malopolska.pl/aktualnosci/turystyka/turystyczne-skarby-malopolski-2025-rusza-vii-edycja-konkursu
https://www.malopolska.pl/aktualnosci/turystyka/turystyczne-skarby-malopolski-2025-rusza-vii-edycja-konkursu


Długi  sierpniowy  weekend  w
Powiecie  Limanowskim  –
wydarzenia (14 -17 sierpnia)
12 sierpnia 2025

Przed nami kolejny sierpniowy weekend, który związany będzie z
obchodami  dwóch  ważnych  świąt:  Święto  Wojska  Polskiego
(rocznica  Bitwy  Warszawskiej  1920)  oraz  Uroczystość
Wniebowzięcia  Najświętszej  Marii  Panny  (zwana  w  tradycji
uroczystością Matki Boskiej Zielnej). W Powiecie Limanowskim
obywać się będą uroczystości o charakterze patriotycznym, jak
i  tradycyjne  święta  plonów.  Nie  zabraknie  też  imprez
turystycznych.

 

 

Czwartek (14 sierpnia 2025)

 14 sierpnia br. w godzinach od 9:00 do 13:00 zapraszamy1.
na rynek w Limanowej, gdzie tuż przed obchodzoną 15
sierpnia uroczystością Wniebowzięcia Najświętszej Marii
Panny (w tradycji ludowej zwaną Świętem Matki Boskiej
Zielnej) będzie można odwiedzić stoisko Stowarzyszenia
Seniorów „Tradycja” działającego w Męcinie. Na stoisku
dostępne będą m.in. tradycyjne bukiety z kwiatów, ziół i
zbóż  „na  Chwałę  Matki  Bożej  Zielnej”.  Serdecznie
zapraszamy w najbliższy czwartek na limanowski rynek do
odwiedzenia  stoiska  promującego  kulturę,  zwyczaje  i
tradycję regionu.

https://powiat.limanowski.pl/blog/dlugi-sierpniowy-weekend-w-powiecie-limanowskim-wydarzenia-14-17-sierpnia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/dlugi-sierpniowy-weekend-w-powiecie-limanowskim-wydarzenia-14-17-sierpnia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/dlugi-sierpniowy-weekend-w-powiecie-limanowskim-wydarzenia-14-17-sierpnia/


Piątek 15 sierpnia 2025

15 sierpnia w Limanowej odbędą się obchody Święta Wojska1.
Polskiego,  upamiętniające  105.  rocznicę  „Cudu  nad
Wisłą”, jednego z kluczowych wydarzeń w historii Polski,
które  miało  decydujące  znaczenie  dla  odzyskania
niepodległości  i  zabezpieczenia  granic  kraju.

Szczegółowy  program  uroczystości  dostępny  jest  na
zamieszczonym  poniżej  plakacie:



Wójt  Gminy  Mszana  Dolna  oraz  Rektor  w  Glisnem  2.
zapraszają  na  uroczystość  upamiętniającą  poległych  i
zmarłych  żołnierzy  oraz  kapelanów  Armii  Krajowej
Oddziału  Partyzanckiego  por.  Jana  Stachury  „Adama”  i
Placówki „Witolda”, które odbędą się 15 sierpnia o godz.
11.00 w kościele w Glisnem.



3.  Święto Owocobrania z Jarmarkiem Cysterskim oraz XII Targi
Tradycyjnej i Regionalnej Żywności

Muzycznymi  gwiazdami  wydarzenia  będą:  Zespół  Kombi,  Paweł
Gołecki z Zespołem oraz Zespół Wokal



Święto Plonów Gminy Słopnice4.



Sobota 16 sierpnia 2025

Rozpoczęcie  Odpustu  Partyzanckiego  w  Szczawie  –1.
godz.18.00 Msza św. w stary kościele w Szczawie. Główne
uroczystości rozpoczną  się 17 sierpnia o godz.09.45 na
plac  przy  Pomniku  Żołnierzy  1  Pułku  Strzelców
Podhalańskich  AK  w  Centrum  Szczawy



Niedziela 17 sierpnia 2025

Otwarcie mostu Jadamwola1.
17 sierpnia o godz. 14.00  odbędzie się poświęcenie
nowego mostu Jadamwola – Czarny Potok oraz IV Turniej
Sołectw, który rozpocznie się o 15:00 na placu przy
Orliku.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/08/Odpust-Szczawa-1.jpg


2. Koncert kwartetu smyczkowego „Con Affeto”

Fundacja  Sztetl  Mszana  Dolna  wraz  z  Miejską  Biblioteką
Publicznej  zaprasza  na  koncert  kwartetu  smyczkowego  „Con
Affeto”.  Koncert  odbędzie  się  w  niedzielę,  17  sierpnia  w
Miejskiej  Bibliotece  o  godz.  18:00.  To  wydarzenie,  które
towarzyszy obchodom 83. rocznicy Zagłady w Mszanie Dolnej.
Wstęp wolny! Serdecznie zapraszamy!

Koncert jest kolejnym wydarzeniem tegorocznej edycji projektu
edukacyjnego  Fundacji  Sztetl  Mszana  Dolna  „Opowieść  o
dwukulturowej, przedwojennej Mszanie Dolnej. Edycja 2025”.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/08/Otwarcie-mostu.jpg


3. Złaz turystyczny: góra Łopień

17  sierpnia  br.  odbędzie  się  kolejna  edycję  Złazu
Turystycznego na Łopień, w ramach akcji „Odkryj Beskid Wyspowy
2025-102 Wyspy Beskidu Wyspowego”.  Start wyprawy i zbiórka
uczestników w Tymbarku na Rynku o godz. 8.00.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/08/Koncert-83-obchody.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/08/83-obchody.jpg


4. Piknik Jubileuszowy z okazji 100-lecia OSP Niedźwiedź



5. Gminne Uroczystości Dożynkowe Gminy Laskowa, Kobyłczyna –
Ujanowice, 17 sierpnia 2025 roku.



Polecamy  także  letnie  seanse  filmowe  w  kinie  Luboń  2.0  w
Mszanie  Dolnej  .  W  lipcu  i  w  sierpniu,  w  ramach  pokazów
specjalnych pod nazwą WAKACYJNE PODRÓŻE Z KINEM LUBOŃ 2.0, co
tydzień prezentowane są filmy międzynarodowe – najciekawsze i
najlepsze filmy z danego kraju ostatnich lat, m.in. z Włoch,
Francji czy Hiszpanii.

Odbywają się też filmowe cykle: ŚRODY Z KLASYKĄ oraz GÓRSKIE
CZWARTKI i Klub Filmowy. Seanse odbywać się będą od środy do
niedzieli.



PROGRAM:

16–20 LIPCA – TYDZIEŃ WŁOSKI
23-27 LIPCA – TYDZIEŃ FRANCUSKI
30 LIPCA – 3 SIERPNIA  – TYDZIEŃ HISZPAŃSKI
6-10 SIERPNIA – TYDZIEŃ JAPOŃSKI
13-17 SIERPNIA – TYDZIEŃ W KOSMOSIE
20-24 SIERPNIA – TYDZIEŃ NAD BAŁTYKIEM

Sprzedaż biletów w kasie kina:
środa – czwartek, g. 11.00- 19.00
piątek  –  niedziela,  kasa  czynna  godzinę  przed  pierwszym
seansem.

Bilety online: kinolubon20.bilety24.pl 

http://kinolubon20.bilety24.pl


Życząc udanego sierpniowego weekendu zapraszamy do udziału w
wydarzeniach w Powiecie Limanowskim.

 

źr.:  UM  Limanowa,  UG  Laskowa,  UM  Mszana  Dolna,   Sztetl  Mszana  Dolna,  UG

Jodłownik,  UG Tymbark, UG Słopnice, OSP Niedźwiedź, Odkryj Beskid Wyspowy 


